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第２回かかりつけ医等発達障がい者地域包括支援研修（ハイブリッド開催） 

プログラム 

開催日時：令和７年３月 24日（月）19：00～21：00 

開催形式：①会場：福岡県医師会館５階大ホール（福岡市博多区博多駅南２-９-30） 

②ＺＯＯＭウェビナーによるＷＥＢ配信

時間 研修内容 講師 単位 

19：00～20：00 発達障害と被虐待 
福岡県医師会 

理事 原  速 
CC12：１ 

20：00～21：00 
発達障害児の「トランジション」の 

現状と課題 

のぞえ総合心療病院 

矢野 庄一郎 
CC4：１ 

＊ 日本医師会生涯教育講座単位 ２単位（CC：４、12） 

＊ 日医かかりつけ医機能研修制度応用研修 １単位  
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発達障害と被虐待

福岡県医師会 

原  速 





発達障害と被虐待
第５回発達障害者支援研修：指導者養成研修パートⅢ
2024年11月13日（水）9：00～10：30

の伝達講習

福岡県医師会 原 速

5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51





発達障害児の「トランジション」の 

現状と課題

のぞえ総合心療病院 

矢野 庄一郎 





発達障害児の
「トランジション」の現状と課題

のぞえ総合⼼療病院 精神科 ⽮野庄⼀郎

トランジション
（transition）

意味︓移り変わり、移⾏、変遷

本講義での意味は・・・
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